

Leszek Marcinkowski - Członek PTTK od 2008 roku. Przez cały okres przynależności aktywny działacz Koła Przewodników i i Pilotów Turystycznych im. Ryszarda Gierzyńskiego, od roku 2012 - Prezes Koła. Od roku 2013 w Zarządzie Ziemi Elbląskiej, jako Wiceprezes ds. programowych.

Od chwili wstąpienia do Oddziału Ziemi Elbląskiej PTTK w Elblągu, aktywnie wspiera działalność Oddziału. Uczestnictwo, jako prelegent, podczas szkolenia kadry programowej Oddziału PTTK Ziemi Elbląskiej w Elblągu nt. Europejskiej Sieci Ekologicznej "Natura 2000", było początkiem udziału w tego typu przedsięwzięciach. Zakres prowadzonych szkoleń i wykładów, pokrywa się z jego pasjami i fascynacją regionu. Oprócz szkoleń w Kole Przewodników i Pilotów, prowadzi także szereg wykładów, pogadanek, prelekcji i spotkań promujących miasto i region jak i turystykę kwalifikowaną i krajoznawstwo w mieście i regionie, m.in. prelekcje/prezentacje w szkołach, bibliotekach oraz dla lokalnych społeczności. Dużą popularnością cieszy się współpraca kol. Marcinkowskiego ze Stowarzyszeniami, promującymi region żuławski. Są to różnego rodzaju wycieczki – rowerowe, piesze oraz autokarowe.

Przodujący inicjator i organizator wielu ciekawych imprez o charakterze turystyczno – krajoznawczym w Oddziale PTTK Ziemi Elbląskiej w Elblągu. Jest jednym z pomysłodawców, akcji letniej, promującej walory turystyczne Elbląga – „Sobota z przewodnikiem”. W roku 2013, odbyła się już czwarta edycja „Soboty z przewodnikiem”, która to w 15 spotkaniach, osiągnęła ponad 3 tys. uczestników.

Bierze czynny udział w wytyczaniu, znakowaniu i utrzymaniu turystycznych szlaków rowerowych na terenie miasta Elbląga jak i terenie dawnego województwa elbląskiego, którymi opiekuje się OKTP PTTK w Elblągu. Do chwili obecnej, dzięki jego działalności oraz współpracy z Stowarzyszeniem „Łączy Nas Kanał Elbląski” Lokalna Grupa Działania w Elblągu, oznakował ponad 250 km szlaków.

Współpracuje z wieloma urzędami i instytucjami propagującymi wszelkie formy turystyki i krajoznawstwa. Należą do nich m.in.: Urząd Wojewódzki, Urząd Marszałkowski, Starostwa Powiatowe w najbliższym regionie, Urząd Miasta w Elblągu i funkcjonujące w nim wydziały, Urzędy Gmin, Centra Informacji Turystycznej i Turystycznej w Regionie oraz szereg różnorodnych stowarzyszeń i organizacji w mieście i regionie.

Propagowanie walorów przyrodniczych i atrakcji turystycznych regionu z naciskiem na odnawianie i restaurację dawnych cmentarzy mennonickich, jest jego życiowym mottem. Dzięki jego zaangażowaniu, odczyszczono i uporządkowano m. In. cmentarze w Fiszewie oraz otoczenie ruin kościoła katolickiego. Ponadto przy jego współpracy, doprowadzono do uporządkowania i opisania (w formie tablicy), miejsca symbolicznej śmierci Powstańców Listopadowych w Fiszewie. W roku 2015, będzie brał udział w restauracji cmentarz mennonickiego w Jasionnej.

Efektom jego działalności jest także szeroka współpraca z lokalnymi mediami, co jest uwidocznione w publikacjach, artykułach oraz filmach.